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СПОРТНАТА
СЛАВА

НА
РОДИНАТА

Приключва временната ру 
брика на вестника „Спортна
та слава на родината". Тя 
беше открита в края на ми
налата година и под нея бя
ха публикувани запечатани от 
фотокамерата мигове в услеш 
ните изяви на мнозинството 
от най-добрите български 
спортисти през 1985 г. Миго 
ве от победния и стръмен 
път към върховете на све
товни и европейски шампио
ни, на рекордьори, на съ
стезателки и състезатели, оста 
вили ярка диря я световния 
спорт. И издигнали авторите
та на своята родина още по- 
високо.

Днес публикуваме послед
ните две снимки от подбра
ната серия. Световният шам
пион по вдигане тежести Ми
хаил Петров (горе) запази 
титлата в категория до 67,5 
кг на български адрес. Ма
нуела Малеева - (вдясно] уве
рено отстоява мястото си 
сред световния елит в тени
са.

Колоездене

Вторият кръг 
реши спора

КАЗАНЛЪК, 5 януари. В 
парк „Тюлбето“, чийто разно
образен терен предлага мно
го изненади, се състоя вто» 
рият кръг на републиканско
то лично-отборно първенство 
по колокрос. На старт заста
наха 150 колоездачи — мъже 
и юноши. И наред с утвър
дените вече състезатели се 
изявиха и млади сили, които 
обещ ават да развият и изви
сят  в бъдещ е своето май
сторство.

При мъж ете надпреварата 
водиха 80 колоездачи, пред
ставители на 16 центъра в 
страната. Те бяха допълнител 
но затруднени по 24-километ- 
ровото трасе от дъжда, кой
то ги съпътствуваш е почти 
през цялото време на състе
занието. Над всички се ока
за  Ст. Станчев („Розова до
лина“), който финиш ира точ
но за  1.00:00 ч., следван от
H. Стайков („Левскц-Спартак )
I .  01:01 и Гр. Филипов (»Сли

вен“) 1.01:47. Този кр ъ г  се 
оказа реш аващ  в спора за  от 
борната ш ампионска титла. 
Преди две седмици в първия 
кръг в Габрово ЦСКА »Септ. 
знам е“ взе преднина от над 
три минути, но сега армей
ците изостанаха повече. Та
ка класирането оглави „Лев- 
ски-Спартак“ с общо време от 
двата кръга 6,40:51 ч., пред
ЦСКА „Септ. знам е“ 6.42:08 и 
„Сливен“ 6,44:59.

Юношите направеха 5 оби
колки по 1 6 -километрово тра 
се. Още в началото се 
откъсна група от няколко със 
тезатели, които не отстъпиха 
до края водачеството. Победи 
Ст. Одрински („Янтра") с вре
ме 43:39 мин., следван от Д- 
Добрев („Розова долина“) 43:49 
и Н Динев („Сливен“) 44:23. 
С общо време от двата к р ъ 
га 2.16:19 ч. първи е отбо
рът на „Янтра“ пред „Сли
вен“ 2.21:21 и „Черноморец 
2.24:00 ч. (По БТА)

С ъ с т е з а н и  я,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

СКИ. В Марибор (Югосла
вия) се състоя слалом за ж е
ни, валиден за  световната ку
па в алпийските дисциплини. 
Втора победа през този се
зон в такива състезания из
воюва Щ айнер (Австрия), коя
то финиш ира с общо време 
от двата манш а 1:19,12 мин. 
След нея се наредиха: Ер. Хес 
(Ш вейцария) 1:19,89, Ладще- 
тер (Австрия) 1:20,33, Гадиен 
(Швейцария) 1:20,37, М. Епле 
(ФРГ) 1:20,69, Щробъл (Авст
рия) 1:21,27, Щнайдер (Швей
цария) 1:21,41, Зини (Ита
лия) 1:21,43, Нилсон (Швеция) 
1:21,62, Сареч (Югославия) 
1:21,65 и др. Начело в класи
рането за световната купа е 
Ер. Хес със 101 т., следвана 
от Герг (ФРГ) 60, Вализер 
(Ш вейцария) и Щайнер по 
50, Щ найдер 47, Грахъм (Ка
нада) и Кил (ФРГ) по 45 и др. 
Временното класиране за  све
тската  купа в слалома огла
вява Ер. Хес с 65 т. пред 
Щ айнер 50. Гадиен 32 и ДР 
Слаломът в Марибор не мо
ж аха да завърш ат много съ 
стезателки; в първия маяш  от 
стартиралите 81 скиорки от
паднаха 32, а във втория — 
още 7. Среп несполучилите 
бяха такива известни имена 
като Харватова (Чехослова
кия), Иортли (Швейцария), 
Свет (Югославия), Пелен (Фран 
ция), Маккини (САЩ), Маго- 
ни (Италия), Кронбихлер (Ав
стрия) и др.

Завърш иха състезанията от 
северната комбинация в Шо- 
нах (ФРГ), пореден кръг от 
надпреварата за  световната ку 
па. След скока и състоялото 
се вчера бягане край! то кла
сиране оглави Вайнбул (ФРГ) 
с 421.70 т.. следван ст  съна
родника , си Мюлер 416 82, 
Гланцман (Ш вейцария) 415,62 
т, и др. Начело във временно
то класираме за вет вната 
купа са Вайнбух и Мюлер с 
по 60 т. пред Андерсон (Нор- 
вергия) 38 и др.

БЪРЗО ПЪРЗАЛЯ НЕ. Побе
дители в състезанията за 
световната купа за  мъже. 
състояли се в Осло: 1500 м — 
Хадшиеф (Австрия) 2:00.35 
мин., Магнусон (Швеция) 
2:00,50 Фалк-Ларсен (Норве
гия) 2:00 56; 5000 м — Гус-
тафсон (Швеция) 7:11,70 мин., 
Силк (СЛИП 7:16,54. Нийтилаа 
(Финландия) 7:17,66 мин. В 
класирането за  световната ку

па води Густафсон със 70 т., 
пред Фалк-Ларсен и Нийтилаа 
по 42. Ягер (Австрия) 41 т. 
и по.

ЛЕКА АТЛЕТИКА. Състоя се 
традиционният, ш ести по ред 
международен крос за  ж ени в 
Миязаки (Япония), в който 
стартираха 55 състезателки. 
Най-бърза беше Киркеберг 
(Норвегия), която измина 20- 
километровото разстояние за 
1.08:55 ч., следвана от Иокосу- 
ка (Япония) 1.11:10 и др.

ХОКЕЙ НА ЛЕД. П риятелска
та срещ а в Питсбърг (САЩ) 
между местния „Питсбърг пен- 
гуинс“ и „Динамо“ (Москва) за 
върш и наравно — 3:3.

Крайно класиране н а  све
товното първенство за  юноши 
в Канада: СССР, Канада. САЩ, 
Чехословакия, Ш веция. Фин
ландия и Ш вейцария. Резул
тати от последния ден: СССР 
— Финландия 4:3, САЩ — 
Швеция 5:1, Чехословакия — 
Канада 5:3, Ш вейцария 
ФРГ 7:1.

БАСКЕТБОЛ. П риятелски меж 
дународни срещи: Финландия 
— Румъния (жени) 88:53, Шве 
ция — Чехословакия . (мъже)
90:72.

ФУТБОЛ. Временно класира
не в шампионатите на някои 
страни: Италия (16-и кръг) — 
„Ювентус“ 27 т.. „Наполи“ 21, 
„Рома“ 20; Гърция (16-и кръг)
— „Панатинайкос“ 23, „Арис" 
22, АЕК 19; Белгия (20-и кръг)
— „Брюж“ 33, „Андерлехт 28 
(от 19 мача), „Беершот“ 25; 
Испания (19-и кръг) — „Реал“ 
(Мадрид) 31, „Барселона" 27, 
„Атлетико“ 25; Португалия 
(16-и кръг) — „Бенфика" и 
„Спортинг“ по 25, „Гимараиш“ 
и „Порто“ по 23.

Срещи от третия кр ъ г  на 
турнира за  купата на англий
ската футболна асоциация; 
„Чарлтън“ — „Уестхям“ 0:1, 
„Евертън" —1 „Екзитър“ 1:0.

ТЕНИС. На финала на тур
нира на майсторите (до 22 го
дини) в Западен Берлин Бекер 
(ФРГ) победи Виландер (Шве
ция) с 6:1, 7:6. 6:0.

ХОКЕЙ НА ТРЕВА. Отборът 
на Индия завърш и наравно — 
2:2 със състава на Пакистан 
и зае  първо място на меж
дународния турнир в Дубай 
(Обединени арабски емирства).

СПОРТ-ТОТО. Резултатите от 
първия тираж: тото 1 — X, 2, 
1. 1, X, 2, X, 2, X, X. 2, 2, 1; 
тото 2 — първо теглене — 
23, 24, 43, 44, 46, 48 (15, 31), 
второ теглене — 14, 27, 30, 
31, 33, 46 (19, 44).

Н о в и н и  
о т  с т р а н а т а

ЗАВЪРШИ във Варна три-
дневният футболен турнир на 
ветераните, в който участву» 
ваха отбори на „Витоша 
„Локомотив" (Сф), „Славия , 
„Тракия“, „Черно море" и 
„Спартак“ (Вн). Зрителите има
ха възможност да наблюдават 
на покрития терен в зала 
„Черно море" изявите на из
вестни майстори на футбола 
от миналото. Във финалния 
двубой „Спартак“ (Вн) победи 
с 3:1 „Тракия“. Крайното кла
сиране оглави „Спартак“ (Вн) 
пред „Тракия“. „Витоша“, „Ло
комотив“ (Сф) И  др. Индиви
дуалните награди заслужиха; 
ьа най добър вратар — Д. Бе- 
ров („Спартак — Вн), ва гол
майстор — Г. Попов („Тра
кия") с 6 гола, еа най-техни- 
чен футболист — Ат. Михай
лов („Локомотив" — Сф).

Европейските хандбални турнири

Победите 
не успокояват

След като българските представители при мъжете от
паднаха от европейските хандбални турнири, дойде ред за 
изява и на нашите женени отбори, В първите осминафинал- 
ни срещи ЦСКА „Септ, знаме* (а турнира на шампипонки- 
те) и „Кремиковци* (в турнира на носителките на национал
ни купи) постигнаха очаквани победи като домакини съот
ветно над „Искра“ (Чехословакия) и „Касано“ (Италия). И 
в двата мача българските хан дбалистки пропуснаха да ма
териализират с много повече ‘голове превъзходството си и 
да направят задачата си за срещите-реванш по-лека.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

КОЛКО ПРОПИЛЕНИ
възможности.. -

ЦСКА „СЕПТ. ЗНАМЕ* 
„ИСКРА*

23
19

Победата на хандбалистните 
на ЦСКА „Септ. знам е“ в п ъ р 
вата осминафинална срещ а от 
Турнира за  купата на европей 
ските ш ампионки над чехос
ловаш кия отбор „Искра“ (Парти 
занске) о 23:19 (14:11) предиз 
виква противоречиви настрое
ния. От една страна — успех 
над представителки иа  автори 
тетната чехословаш ка ш кола 
винаги заслуж ава добри думи, 
а  от друга — многобройните 
греш ки на почти всички състе 
вателки, лишили ги от по-убеди 
телен успех, предизвикват ос
нователно недоволство. В хода 
на м ача се откриха но една 
и две чудесни възможности за 
увеличаване на преднината до 
шест-седем. че и повече гола, 
но наш ите ш ампионки всеки 
път пропиляваха ш ансовете да 
си осигурят по-спокоен ре
ванш  след една седмица в Че 
хословакия. Много или малко 
еа четирите гола аванс? При 
всички случаи ще са  необхо
дими пределни усилия за  за 
пазване на преднината, но от 
отбор като ЦСКА „Септ. зн а
ме“ е нормално да се очаква 
много

Началото на двубоя се р а з 
виваш е изцяло под диктовка
та н а  домакините. Солидната 
защ ита и отличната игра на 
вратарката Гочева (единстве
на останала на висота до 
края) позволяваха н а  българ- 
ските хандбалистки да мате
риализират най-силното си 
оръж ие — контраатаката. В 
тези минути точно стреляха 
Ватева, Димитрова, Литова и 
оптимизмът определяш е атмо
сф ерата в зала „Чавдар“ — 
7:3, 10:5 в полза на ЦСКА
„Септ. знаме“. За съж аление, 
постепенно устремът иа бъл
гарките бе притъпен от соб
ственото им неумение да по
ставят окончателно на коле
не разколебаните сн  съпер- 
нички. Атаките н а  наш ите 
ш ампионки ставаха все по- 
тромави и еднообразни, отго
ворността при стрелбата не 
се разпределяш е равномерно, 
много бяха неточните удари. 
В резултат на всичко това ня
колко пъти преднината от 
пет гола вместо да расте, бе 
свеж дана от чехословашките 
хандбалистки до три. През 
цялата среш а гостенките се 
изявиха като зрял състав.

Второто полувреме бе зн а
чително по-напрегнато Р азли
ката се движеше между два- 
три гола преднина за  ЦСКА 
„Септ. знам е“, а българките 
продълж иха да разпиляват о 
недопустимо слаба концентра 
ция. привързаност и  непре
станни индивидуални тяхниче 
ски греш ки спечелените с 
толкова усилия в защ ита н  е 
толкова самопожертвувател- 
ност от страна на Гочева топ 
ки. Пет минути преди края 
ЦСКА „Септ. знам е“ поведе о 
23:19, во това остана и окон
чателният резултат, след като 
наш ите ш ампионки не реали
зираха седем-осем последова
телни атаки.

Състави: ЦСКА „Септ. зн а
ме“ — Гочева, Ватева 6, Ва
силева 3, Литова 3, Тошева 3, 
Гълъбова 2, Атанасова (Беш
кова, Димитрова 4, Герова 2); 
„Искра“ — Пешова, Гашпари- 
кова 2 Томашовичова 1, Бе- 
нуш кова, Колешанова 9, Ту- 
речкова 3, Сабадошова 2 (Ша- 
шова, Гомбошова 2, Скаликова).

Георги АТАНАСОВ

ДОСТАТЪЧНА ЛИ 
Е ПРЕДНИНАТА!

„КРЕМИКОВЦИ“ 
„КАСАНО“

25
20

Хандбалистките н а  „Креми
ковци“ стартираха успешно в 
европейския турнир за  купата 
на  носителките на  национал
ни купи. В първата осминафи
нална срещ а те победиха съ 
става на „Касано" (Италия) о 
25:20 (10:8), но пропуснаха чу
десната възможност да си оси
гурят значително по-обещава- 
щ а преднина за  реванш а. А 
тя беше реално достижима с 
оглед показаното на терена в 
залата на ВИФ „Г. Димитров“.

Началото на  двубоя даваш е 
основания да се вярва, че 
Проблемите, които трябва да 
реш ава отборът на „Кремиков
ци“ няма да бъдат много. 
Още в десетата минута бе по
стигнат добър аванс от чети
ри  гола — 5:1. С ъстезателки
те  действуваха спокойно и 
уверено, използуваха рацио
нално греш ките на съпернич- 
ките си, които в този период 
на срещ ата не бяха малко, и 
завърш ваха резултатно свои
те  атаки. Колективното нача
ло в играта им беше в осно
вата на всичко хубаво, което 
създадоха в тези минути. Ру- 
симова и Йотова бяха двига
телите на състава. Разликата 
в резултата закономерно на
растваш е. н о . . .  принудителна 
смяна на Йотова (поради кон 
тузия) наруш и синхрона в 
българския отбор, все по-тру
дно се преодоляваш е защ ита
та  на италианките, напрапе- 
ни бяха непростими пропуски 
в нападение.

Вторите тридесет минути 
трябваш е да дадат отговор на 
въпроса ще съум еят ли със
тезателките на „Кремиковци“ 
да постигнат изразителна по
беда, която да им осигури 
спокойно гостуване за  реван
ш а, Нашите хандбалистки по
казаха, че имат ж елание и 
възможности да я  постигнат. 
Ант. Иванова се отърси  от 
апатията, обзела я  през п ъ р 
вото полувреме, заигра много 
по-полезно, Русимова продъл
ж и непрекъснато да търси 
пролука в  защ итата н а  ита
лианките. А ктивизираха се и 
останалите. Преднината започ 
на методично да нараства, за 
да достигне до осем гола 
тринадесет минути преди края 
— 18:10. И когато всички
очакваха разгром яващ а раз
връзка. вратарката на „Креми 
ковци" Л. Стоянова реш и да 
ги опровергае. Тя пропусна 
такива елементарни топки, че 
дори и самите състезателки 
от „Касано“ едва ли са очак
вали това.

Отборът на „Касано“ е  поз
нат  у  нас. М иналата година 
той безпроблемно , беше от
странен на  четвъртф инала в 
същ ия турнир от хандбалист
ките на ЦСКА „Септ. знам е“. 
Не е състав  от впечатляващ а 
европейска величина. Единст
вено ю гославянката Гайски е 
състезателка с възможности.

Пет гола преднина са  и 
много, и  малко. З а  да бъде 
преодоляно първото препят
ствие. което е напълно въз
можно. хандбалистките на 
„Кремиковци“ трябва да иг
раят във втората срещ а зна
чително по-добре от вчера.

Състави: „Кремиковци“ —
Стоянова, Атанасова, Йотова 
1. Маринова 2, Русимова 8, 
Иванова 8, Панорова 3 (Лю- 
такова 2. Заечка, К ъиева 1); 
„Касано* — Пелегата, Кушета, 
5. Гайски в, Сапорти 2, Ну- 
ма 4, Коломбино 1, Грандиа 
(Макки 2).

Петър ВАСИЛЕВ

ЗАПОМНЕНО ПРИСЪСТВИЕ

Разширени позиции
Отишлата си година до

несе успехи на спортното 
поле на редица страни, но 
едно от най-ярките, запом
нящо се присъствие на меж 
дународната арена беше на 
българските спортисти. Тра 
дициите им в много спор
тове правеха очаквани тех
ните победи, но 1985 годи
на разшири челните им 
позиции. Някъде предста
вителите на малка Бъл
гария убедиха,, че са отиш
ли още по-напред от 
конкурентите си; друга
де показаха, че имат по
тенциал, който в бъде
ще може да им носи и 
по-ярки изяви; имаше и слу
чаи, които говорят за без
спорни възможности да се 
възвърне минала слава. Не 
съмнено най-голяма радост 
на своите почитатели доста 
виха състезателките по ху
дожествена гимнастика, щап 
гнетите- и борците. А по 
време на Пробега на мира 
привържениците на коло
езденето в Чехословакия 
можаха непосредствено да 
се убедят и в майсторство
то на българските състеза
тели. И осмото място на 
Петър Петров, и предста
вянето на целия отбор по
твърдиха дълбоките коре
ни на този спорт в страна
та, която преди имаше от
лични колоездачи.

Всички състезания по вди 
гане тежести през отминала
та година преминаха при 
подчертаното превъзходст
во на българските щангисти. 
Те излъчиха по шест шам
пиона и на европейското, и 
на световното първенство, 
по примера на мъжете ковя
ха победите си и юношите. 
За изключителната българ
ска школа в този спорт го
ворят не само титлите, ме
далите и отборният успех на 
шампионата на планетата в 
шведския град Сьодертале. 
Единствено само на Наум 
Шаламанов и Александър

Върбанов се удаде през го
дината да поставят нови све 
товяи рекорди. За първи 
път България има своя све
товен шампион и в най-теж
ката категория, а категория 
но беше потвърдено превъз
ходството в леките катего
рии. Над всички в цялата 
плеяда шампиони се открои 
Наум Шаламанов, който за 
втори пореден път извоюва 
и световната купа, а новите 
му рекорди карат даже спе
циалистите да се удивляват.

Някога състезателките на 
Чехословакия по художест
вена гимнастика радваха с 
медали, но сега могат са
мо да се възхищават на 
безпримерното майсторство 
но българските представи
телки. За тях е по-добре 
обаче да говори Хана Ми» 
чехова—Ситнянска, която 
преди 20 години самата бе
ше световна шампионка. Не
отдавна в един коментар за 
нашия вестник тя писа: 
„Отдавна българските и съ
ветските състезателки по 
художествена гимнастика 
са пример за нас, но ве
че все по-отчетливо българ 
ската школа трасира пътя 
на международното разви
тие на този спорт. Като 
международен съдия имам 
възможност да следя из
растването на българките, 
чието изкуство достигна 
нов, още по-висок връх на 
световното първенство в ис 
ланския град Валядолид 
през октомври. Удивена ос
танах от съвършенството в 
изпълненията на Диляна 
Георгиева, а също и от по
казаното от Лилия Игнато
ва и Бианка Панова. Не 
по-малко пленителни бяха и 
състезателките от ансамбло
вото съчетание. Изобщо 
всички български момичета 
бяха великолепни.“

Твърде внушителен е ве
че броят от титли и меда
ли, извоювани от българ
ските борци и в двата сти

ла на най-големите състе- 
вания. От години те са и 
най-сериозните съперници 
на съветските спортисти. 
Богата за тях беше и 1985 
година, през която отново 
оставиха диря на европей
ското и световното първен
ство. Четиримата шампиони 
на планетата — Стоян Ба- 
лов, Живко Вангелов и Ан
дрей Димитров в класиче
ския стил, и Валентин Йор
данов в свободния са дока
зателство за безспорно май
сторство. А показателен за 
възможностите на българ
ската школа е и фактът, че 
даже дебютанти на големия 
международен тепих като 
Албен Кумбаров и Камен 
Томов в свободната борба 
извоюваха медали. Тези ус
пехи на българските борци 
нито са случайни, нито из
ненадващи. Те са резултат 
от широката основа на то
зи спорт, който има веков
ни традиции в страната.

Отминалата година ще се 
вапомни с още много спо
луки на българските пред
ставители в най-отговорните 
изпитания. В спортния ле
топис на България беше за
писан първият златен ме
дал от европейско първен
ство по плуване, а лекоат- 
летката Стефка Костадинова 
удиви света с рядко среща
ната победна серия. Доста
тъчно авторитетни бяха из
явите и на Гинка Загорчева 
и Христо Марков, на състе
зателките по спортна стрел
ба, на баскетболистките, 
на сестрите Малееви в 
тениса. България продължа
ва да е познатата сила в 
спортната акробатика. Не е 
трудно да си представи чо
век и е каква радост е по
срещнато класирането на 
футболистите за финалите 
на световното първенство в 
Мексико.

Милош ИЕРИЕ 
редактор в спортния отдел 

на в, „Руде право“, 
Прага

Т елевизия
Понеделник, 

6 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
17,30 -
17.40 -

18.40 — 

19,10 -

19.30 —

19,50 —
20,00 —
20.30 — 
20,40 -

22,00 -  
22,05 -  
22,35 -

22,50 -

23,20 -

Новини,
За децата: Пионерия: 
„По пътя на Ботев“ и 
„Потърсих песен, по
търсих танц“. 
Гражданска отбрана: 
„Нова среща",
Прогрес: „Искърски не 
воли“,
„Ке&ки им. майко, да 
помнят“ — револю
ционни песни,
Лека нощ, деца!,
По света и У нае, 
Актуална антена, 
Телевизионен театър: 
„Последният ш анс“ — 
постановка на Чехосло 
ваш ката телевизия, 
Изберете,
Ж урнал ЛИК.
Рецитал по стихове 
на Христо Ботев, 
Концерт на  Толбу
хински камерен ор
кестър,
В края  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: Език м о й .. .

19,05 — Обществозна- 
ние: „Светът, в който 
живеем", 19,30 — „Чо 
век в барокамера- 
та" — научнопопуля
рен филм.

20.00 — Руски език за  всич
ки (1-и урок)

20.20 — „Крилете на Литуани-
ка“ — документален 
филм.

20,40 — М узика и танци на 
народите: „Фолклор от 
Рум ъния“,

21.00 — София, наш ата столи
ца,

21.20 — Спортен екран.
21,50 — Днес,
22,00 — Студио „X“: „Убийство 

в „Покрив над розова 
та градина“ — епизод 
от поредицата на САЩ 
„Ловкият бързак  и пе
ченият майстор“.

ПРОГРАМА НА СЪВЕТСКАТА 
ТЕЛЕВИЗИЯ

Понеделник, 
6 януари

17,45 — Днес по света.
18.00 — „Операция „Огнено

кълбо“ и „Капан на 
см ъртта“ — епизоди 
от телевизионния 
филм на ГДР „Без
пощадният Фронт". В 
паузата 18.55 — Но
вини.

20.00 — Време.
20,40 — „Палячо“ — опера от 

Р. Леонкавало. По
становка на Болшой 
театър.

21,55 — Днес по света.
22.05 — Игрален филм.

Вторник, 7 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — ПО света и  у нас.
11.30 — За децата: „При нас

е весело" и „Мулткон- 
церт“.

12.30 — „Животът на Берли-
о з“ — френско-съвет
ски тв филм (VI епи
зод).

13,23 — Новини,
16,45 — В помощ на политза- 

нятията в БНА: „Со
циалистическата ико
номическа интегра
ция и нейната роля 
за  засилване на  ико
номическата мощ и 
отбранителната спосо
бност на страните 
от социалистическата 
общност“,

17.30 — Новини,
17,40 — „Подменената крали

ца“ — детски игра
лен филм,

18,55 — Гледища; „Търсим вре
ме или . . .“,

19,25 — Куклено шоу,
■ Л ека нощ, деца!.19,50 —

20,00 — По света и у  нас. 
20,30 — „Комиците“ — тв филм 

на ФРГ,
21,40 — Изберете,
21,45 — Пресконференция БТ: 

„Автомобилът и  сто
панинът му“,

22,43 — Поздравителен кон
церт за търговски 
комплекс при НДК 
„Людмила Ж ивкова“, 

23,13 — В края  на  деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: Измерения:

„Пиаро и неговата му
за “; 19,50 — Курс по 
английски език (10-и 
урок),

20,15 — „Решението" — доку
ментален филм,

20,35 — Музикална мозайка,
20.50 — „Под един покриз“ —

публицистично преда
ване,

21,20 — „Човекът и законът“.
21.50 — Днес,
22.00 — „Техники в изкуство

то“ — документален 
филм (VI епизод), 

22,23 — „Том, Дик и Хариет“ 
английски тв филм 
(III и IV епизод).

Сряда, 8 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
11.00 — По света и у  нао,
11.30 — „Подменената крали

ца“ — детски игра
лен филм,

12.45 — Музикален спектър, 
13,25 — Новини,
17.30 — Новини,
17.40 — Лъч: „Отговорност“,
18.00 — За децата: „Вълшеб-

ствата на дядо М раз“,
18.50 — Икономиката днес;

„БулкОн води“,
19.30 — Класическа музика;

Среща със з. а. Пен
ка  Коева,

19.50 — Л ека нощ, деца!
20.00 — По света и у  нао,
20.30 — „Хора сред блатото“

— съветски игрален 
** Фи™  d  серия),21.40 — Изберете,

21.45 — Памет: „Дай ми твои
те криле",

22,10 — Музика,
22.40 — В края  на  деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,35 — Новини,
19,00 — Кръгозор: „Животни

пред кам ерата“: „Но 
щ ите на краставата 
ж аба“ — научнопопу
лярен филм (II се
рия),

19.25 — Присъствие: „Ефрем
Каранфилов — мисли 
на глас“,

20,55 — Курс по немски език 
(3 урок),

20.25 — Български меридиа
ни: „Мост иа три кон-
т п п с п г а  ,

20,45 — Класическа музика: 
„Бах — Бранденбург- 
еки концерт N 3“,

21.00 мг Разговор о nopptnaa, 
21,50 м  Днес,
22.00 е -  Пожелахте да видите!

„Етюд за  жени“ — уи 
гарска игрален филм.

Четвъртък, 
9 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — По света и  у  нао, 
11,30 — „Трите мечета“ — дет 

ски тв филм (V епи-
р о  тт\

11,55 — „Ние от джаза* — съ 
ветски игрален филм, 

13,25 — Новини.

на полит- 
в БНА

16.45 — В помощ
занятията
(повторение),

17.30 — Новини,
17.40 — За  децата:

р ъ т  ви чака 
те  м ечета“ 
фидм (VI еп

18.25 — Юноша: „Ура
съствуващ и“,

18.45 — Лъч: „Ракур 
19,15 — Хора на  Пъ
19.25 — „Нови походи в една

традиция“ — филмов 
очерк за  ДСО „Ро- 
допа“ — Сливен,

19.40 — Народна музика,
19,50 — Л ека нощ, j 
20,00 — По света и
20.30 — „Д-р Мурек“

ски тв фил: 
зод).

цеца!,

21,30 — Изберете, 
21,35 — Светът в 

„Светът ’85“,

У нас,
— пол-' 

м (I епи-

дейотвие:

22,35 — Популярна музика: 
„Чудесният ритъм “. 

23,55 — Поезия: „Симфония
н а чезнещ ото лято“ 
по Иван Давидков, 

23,00 — В края  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,40 — Тв информация за 

граж дани о увреден 
слух,

18,55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: образова

ние: „Алгоритъм за
далечно плаване“ 19,30 
— Бележити учени: 
„Председателят на  Ака 
дем ията“ 20,00 —
Курс по руски език 
(2-ри урок).

20,30 — Пантеон: ЛИК: Хри
сто Ботев,

21.00 — Ч етвъртък  вечер: „Чи
татели“,

21,50 — Днес,
22.00 — Весели гости: „Реви

зи я“. „Изискан вкуо“ 
и  „Благородният кра
дец“ по Благой Ка- 
лайдшиев,

22,25 — „Том, Дик и Хариет“
английски тв филм 
(V и VI епизоди).

Петък, 10 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — По света и у  нас.
11,30 — З а  децата: „Трите м е

чета" (VI епизод) и 
„Дядо Мраз".

12,25 — „Хора спец блатото*
— съветски игрален 
Филм (I серия).

13,35 — Новини.
17,30 — Новини.
17.40 — „Огнена проверка“

— научнопопулярен 
Филм.

17,55 — З а  децата: „По суша.
въздух и вода“: „Ко- 
рабомоделизъм": „Ма
гаре и  градинар“ — 
анимационен филм, н 
„Ученици в концерт
ната зал а“.

19,10 — „През Девиче поле 
към  Лужники“ — до
кументален филм,

19,30 — „Каним ви н а  опе
ретен концерт“.

19.50 — Л ека нош . деца!. 
20,00 — Време — информаци

онна програма на 
Ц ентралната съвет
ска  телевизия.

20.35 — Новини.
20.50 — „Довиждане, на  сво

бода в неговия дом“ 
— публицистично пое 
паване.

21,10 — „Хора сред блатото“ 
— съветски игрален 
Филм (II серия).

22,25 — Изберете.
22,30 — Хора на  път.
22.40 — Забавна програма.
23.40 — В края  на пеня.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — Новини.
19,00 — Кръго зор: „Здраве" 

тв  ж урнал.
19,30 — Воин: „Армейски тв 

екран“
20,00 — ..Изпитание на  съвест 

та“ — тв новела по 
Г. П. Стаматов.

20.30 — Море.
21.00 — К ултура’86: 1. „Ли

тературен клуб"; 2.
„Време за  театъ р“.

21,50 — Пнес.
22.00 — Класическа музика:

Пимитър Сагаев.
22,20 — Десета муза: „Да се 

ж ивее“ — японски 
игрален Филм —
I част.

Събота, 11 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Аеробна гимнастика, 
10,25 — За децата: „Телефе- 

ерия“,
11.30 — Времена и хора: „Ун

гарци — приятели на 
Б ългария“,

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12.40 — Тв калейдоскоп,
1",20 — „Много специална ус

луга" — игрален филм 
на САЩ,

15.00 — „Стил“,
15.40 — Народна музика: „Ед

на  съдба“,
16,10 — „Какъв съм аз?“ 

тв състезание,
17.00 — Поздравителен

„Магистъ- 
i“ и „Три

—  Т В  
изод), 
к без от

ец".
т.

церт « • ВТВД 
импорт“,

17,30 — Новини,
17,40 — Студио „Младоот*, 
1М 0 е» „История о иуче без 

куче“ — детски игра
лен филм,

10,50 — Леке мощ, m m l
20,00 ■— Панорами,
*0,40 — Новини,
20,50 — Музикален спектър, 
21,20 — Изберете,
21 >25 — Студио „X“! „Денят не 

си личи по заранта
— български тв филм 
(V епизод),

22,25 — В края на деия,
22,40 — Студио „X“: „Денят ие 

си личи по заранта
— български Тв филм 

(VI епизод).
ВТОРА ПРОГРАМА

18,45 — Новини,
18.50 — Тв календар: „120 го

дини от рождението 
на ян Сибелиус“,

19.00 — Художествена самодей
ност: „Уловено ехо“, 

19,30 — Телевизионен театър: 
„Мезониера“ от II. Ру. 
сев и А. Урумов,

20.50 — Събота по същото
време,

21,20 — Музикален свят: III 
международен оперен 
конкурс „Белведере“ 
— Унгария,

21.50 — Днес,
22.00 — Голове, метри, сенун. 

ди.
22,20 — Портрети: „Енциклопе

дия на киното“ (VI 
епизод),

22,50 — Голове, метри, секун
ди.

Неделя, 12 януари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — Новини.
10.05 — Неделно детско у т 

ро: „Бързи, смели, 
сръчни“ н „Весели 
ноти“ (I част),

11.05 — Седем дям аа нас
деца!.

11,25 — „Среща
й г г з  а  4 4  м

е  родния

12.30 — Новини,
12.40 — Бразди,
13.30 — „д-р Мурек* — пол

ски та филм (I епи- 
, а „„ ЗОД).
1е,зо — „в свободния час": 

Среща със а. д. к. 
. . . .  й вав Славков,13,25 •— Концерт на виенска

та филхармония (no
te  »торение).
10,10 — „Географска ширина 

— нула“ — научно- 
популярен филм,

16,38 — „Трите мечета* — дет 
ски та филм 0 -а  епи 
з°Д).

17.00 — Атла« „Кения «=> на.
it ш £тран* от *УР*юм*.17.30 — Всяка неделя,
19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света н ^ нас,
20.30 -  „д-р Мурек* да еяя.

®од)„
21,35 «и Изберат«»
2М 0 ~  „Няма време* — m  

състезание,
22.40 — Поезия: „Вечердо а».

връщане“ — рецитал 
по стихов« иа Ал. 
Муратов ш '©е. Пвв»
чева,

22,55 — В края т е  ( м м
ВТОРА ПРОГРАМА

18,35 — Новини,
19.00 — „Рухуо е  в ей ” —<

детски игрален филм, 
19,43 — Икономическа пола- 

тика: „Директори",
20.15 — Голове, метри, секун

Д И .
21.15_— „След десет години“ —> 

_ документален филм.
21,50 — Днес,
22.00 — Програма еа Гана, 

по случай национал
ния празник иа стра 
ната.

В рем ето
Днес Ще има разкъсан а  об

лачност, значителна над Юго
източна България. След плад 
не щ е започне Увеличение 
на облачността отново от за 
пад. М аксимални температу
ри — между 3 и 8 градуса. 
З а  района н а  София — око
ло 3 градуса.

Изгледи за вторник и сря
да: Ще преобладава облачно 
време. На места ще преваля
ва предимно сняг. Темпера
турите — без съществена 
промяна.

На 6 януари

Слънцето изгрява в 7,57 ч„ 
а  залязва  в 17.08 ч. Продъл
ж ителността на деня е 9,11 ч.

Л уната изгрява в  3,19 ч„ а  
залязва в 13,20 ч. Ф аза — 
три дни след последна чет
върт.

Най-ниската тем пература в 
София на 6 декември е из
мерена през 1888 г. — минус 
21,2 градуса, а най-високата 
— през 1963 г. —  13 граду
са.

Температурите в  14 ч. на 
5 януари

В някои столици
и други градове

София — 1, Москва — ми
нус 8. Ленинград — минус 4, 
Киев — 0. Сиктивкар — минус 
13. Букурещ  — 8, Белград — 2, 
Будапещ а — 0, Берлин — 

минус 1. Бон — 1, Прага — 
минус 1, Варш ава — минус 
2. Виена — 2, Атина — 18, 
Рим — 11, А нкара — 8, Сток
холм — минус 8. Хелзинки 
— минус 4, Осло — минус 
10, Лондон — 3, Париж — 3, 
Мадрид — 8. Алжир — 15, 
Тунис — 14 градуса.кон-
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